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Prosty rysownik komiksów, a tak naprawdę najpopu-
larniejszy autor komiksów w Polsce, twórca Tytusa, 
Romka i A’Tomka 
 
 Henryk Jerzy Chmielewski urodził się 7 czerwca 1923 r. 
na warszawskim Starym Mieście Jak sam pisze w swojej auto-
biografii: Urodziłem się w Barbakanie, potężny wybuch pro-
chowni w Cytadeli Warszawskiej w roku 1923 ustawił go na 
cale życie: 
"... przez falę uderzeniową autor pieprznął się w ciemię, uderza-
jąc łepetyną w blaszany obrazek (...) Jako puknięty za młodu, 
nie miał szans zostać w wieku dojrzałym kimś znacznym: sena-
torem, biskupem, twórcą stanu wojennego lub chociażby wy-
dawcą. Został prostym rysownikiem komiksów". 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Lata okupacji H. J. Chmielewski  przeżył również w sto-
licy, był członkiem Armii Krajowej, walczył w powstaniu war-
szawskim. Po wojnie krótko był artylerzystą (do 1947r.) 
Karierę komiksiarza rozpoczął, rysując dla "Świata Przygód",     
a potem w "Świecie Młodych" rysując humoreski. 
 
W roku 1956 wpadł na pomysł komiksu o Romku, A'Tomku       
i małpie wysłanej w kosmos - czyli Tytusie. Historia ta nie zna-
lazła  od razu uznania . Wydrukowano ją dopiero rok później, 
kiedy Rosjanie wystrzelili pierwszy sputnik - a więc komiks o 
przygodach kosmicznych okazał się jak najbardziej na miej-
scu… 
 
Od tamtego czasu przygody trójki bohaterów systematycznie 
ukazywały się na lamach ŚM, później w książeczkach.            
Do czerwca 2009 ukazały się 32 części serii komiksów "Tytus, 
Romek i A'Tomek" 
 
Fabuła komiksu jest prosta. 
 
Dwaj przyjaciele i równocześnie harcerze - Romek i A'Tomek, 
próbują uczłowieczyć szympansa Tytusa. Uważają bowiem,      
że mimo wszystkich  negatywnych cech, jakie małpiszon posia-
da - jest chuliganem, cwaniakiem, i kłamcą, można w nim zna-
leźć także dobre-m. in.  miłość bliźniego, grzeczność, wiedzę,  
W każdym z "opowiadań" bohaterowie odbywają fantastyczną 
podróż przedziwnym wehikułem. Odwiedzają tajemnicze kra-
iny, pomagają jej mieszkańcom, wpadają w tarapaty, jednak 

zawsze wychodzą z opresji cało. 
Henryk Jerzy Chmielewski nadal 
mieszka w Warszawie razem         
z żoną i psem, pracuje, angażuje 
się w sprawy polityczne i społecz-
ne. W roku 2007 otrzymał  Złoty 
Medal  Zasłużony Kulturze Gloria 
Artis". Jest to prestiżowe odzna-
czenie nadawane osobom szczegól-
nie wyróżniającym się w działal-
ności artystycznej, kulturalnej . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Chciałabym zachęcić Was do przeczytania tej 
książki , nie tylko dlatego, że jej główny bohater jest nastolat-
kiem i przeżywa zbliżone do naszych męki dojrzewania( upo-
rczywe pryszcze, pierwszą wielką miłość do Pandory), że doty-
kają go całkiem poważne  problemy jak np. rozstanie rodziców, 
ale dlatego, że świat dorosłych, który otacza Adriana nie jest ide-
alny, a dorośli nie zawsze mają rację, mają wiele wad i są ta-
cy ...zwyczajni. 

 

 

 

 

To zabawna i wzruszająca opowieść, 
któr ą czyta się lekko i z przyjemno-
ścią. Zatem biegnijcie do szkolnej   
biblioteki, może wypożyczycie ostat-
ni egzemplarz!  

Sekretny dziennik,  to pierwsza cześć    
cyklu o największym fajtłapie wszech         
czasów, który błyskawicznie podbił       
serca czytelników w Wielkiej Brytanii,         
a potem na całym świecie. Z równie gorą-
cym przyjęciem spotkały się   kolejne                                   
tomy .               
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